REITVEREIN

“

Veranstalter
OK-Prasident
OK-Sekretarin
Jury-Prasidentin

Nennschluss:28.04.2025

Nr. Datum
1 127.05.25
27.05.25
27.05.25
4 27.05.25
5 127.05.25
6 |27.05.25
7 128.05.25
8 28.05.25
9 |28.05.25
10 1 28.05.25
11 129.05.25

Kategorie

o

JPP 4J
JPP 4J
JPP 5J

JPP 5J

JPP 6J

JPP 6J

R/N120
R/N120

R/N130

R/N130

R/N110

Reitverein Region Wadenswil
Borioli Christophe, Amden SG

Dirst Petra, Bilten GL

Keller Madeleine, Eschlikon TG

Start der Nachnennphase:30.04.2025 21:00

Details

Wertung:A ohne Zm
Wertung:A ohne Zm
Wertung:A ohne Zm

Wertung:A ohne Zm

Wertung:A ohne Zm

Wertung:A ohne Zm

Wertung:AZm
Wertung:2Phasen Spez.1

AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.

Wertung:2Phasen Spez.1

AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.

Wertung:AZm

Wertung:A Zm

Auffahrts-Concours Wadenswil
auf Sandplatz 50 x 100 m
vom 27. Mai bis 1. Juni 2025

Parcoursbauer Moos Roland, Tagerig AG
Zbinden Hans, Rizenbach BE
Veterinarin Bearth Natalie, Trin GR

Horterer Karin, Hombrechtikon ZH

http://www.rv-waedenswil.ch 9
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Dienstag, 27. Mai 2025

an alle Nullfehler gemass Reglement Promotion Jungpferde SVPS, Héhe bis maximal 80 cm
an alle Nullfehler gemass Reglement Promotion Jungpferde SVPS, Héhe bis maximal 85 cm
an alle Nullfehler gemass Reglement Promotion Jungpferde SVPS/350 m/Min, Hohe bis

maximal 95 cm.

an alle Nullfehler gemass Reglement Promotion Jungpferde SVPS/350 m/Min, Hohe bis
maximal 100 cm.

an alle Nullfehler gemass Reglement Promotion Jungpferde SVPS/350 m/Min, Hohe bis
maximal 110 cm.

an alle Nullfehler gemass Reglement Promotion Jungpferde SVPS/350 m/Min, Hohe bis
maximal 115 cm.

Mittwoch, 28. Mai 2025
GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prifung 9+10.
GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prifung 9+10.

GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Priifung 7+8.

GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Priifung 7+8.

Auffahrt, Donnerstag, 29. Mai 2025

150

GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prifung 13+14.


https://www.google.com/maps?q=47.212065148976684,8.66932970372412
https://www.google.com/maps?q=47.212065148976684,8.66932970372412

Nr.

12

13

14

15

16

17

18

19
20
21
22
23

24

25

26
27

Datum

29.05.25

29.05.25

29.05.25

30.05.25

30.05.25

30.05.25

30.05.25

31.05.25
31.05.25
31.05.25
31.05.25
31.05.25

01.06.25

01.06.25

01.06.25
01.06.25

Kategorie

)

)

w o/ 0 0|0

R/N110

R/N110

R/N110

B70

B70

B/R90

B/R90

R/N100
R/N100
R/N100
R/N100
SP/CS

B100

B100

R/N135
N140

Details

Wertung:Prog.
Punktespringen + Joker

Wertung:Prog.
Punktespringen + Joker

Wertung:A Zm

Wertung:A ohne Zm

Wertung:A ohne Zm

Wertung:A Zm

Wertung:A Zm

Wertung:AZm
Wertung:AZm
Wertung:AZm
Wertung:AZm
Wertung:AZm

Wertung:Stilprifung

Wertung:Stilprifung

Wertung:A Zm
Wertung:AZm + 1 StAZm

NG | Preise
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Bemerkungen

GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Priifung 13+14.

GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prifung 11+12.

GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prifung 11+12.

Freitag, 30. Mai 2025

Naturalpreise an alle 0-
Fehler

Naturalpreise an alle 0-
Fehler

100 G/N

100 G/N

Nur mit Reiterbrevet. Stufe 1 70cm, GWP Reiter max. 100 / Stufe 2 80cm,
GWP Reiter max. 500 , GWP Pferde frei. Kilometerbeschrankung (Luftlinie)
30 km. Bitte Stufe bei der Nennung angeben.

Nur mit Reiterbrevet. Stufe 1 70cm, GWP Reiter max. 100 / Stufe 2 80cm,
GWP Reiter max. 500 , GWP Pferde frei. Kilometerbeschrankung (Luftlinie)
30 km. Bitte Stufe bei der Nennung angeben.

B-Reiter: GWP Reiter und Pferde frei. R-Reiter: GWP Pferde max. 150,
keine Beschrankungen nach oben fir vier- und flnfjahrige Pferde.
Kilometerbeschrankung (Luftlinie) 30 km.

B-Reiter: GWP Reiter und Pferde frei. R-Reiter: GWP Pferde max. 150,
keine Beschrankungen nach oben flr vier- und flunfjahrige Pferde.
Kilometerbeschrankung (Luftlinie) 30 km.

Samstag, 31. Mai 2025

100
100
100
100
100

GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prifung 21+22
GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prufung 21+22
GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prifung 19+20.
GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Priifung 19+20.

JUMP AND DRIVE, 1 Reiter/1 Fahrer, Parcourshohe 80cm. Bitte
Equipenname und Name Fahrer bei Nennung angeben. Der Fahrer muss
einen glltigen Fuhrerschein Kat. B haben. Kilometerbeschrankung
(Luftlinie) 30 km.

Sonntag, 1. Juni 2025

100 G/N

100 G/N

300
600

gemass Reglement. Fir den Erwerb der R-Lizenz Springen gestitzt auf
Resultate

gemass Reglement. Fir den Erwerb der R-Lizenz Springen gestitzt auf
Resultate

Gewinnpunkte Reiter und Pferde frei.

Gewinnpunkte Reiter und Pferde frei.



Nennungen/Zahlungen
Abmeldungen/Mutationen

Nachnennphase

Nenngelderhéhung in der
Nachnennphase

Start- und Ranglisten
Sekretariat

Beschrankungen

Prifungsteilungen/Zeitplan

Zeitplan, Turnierablauf

Preisgeld
Haftung

Nennungen kénnen nur online liber das Nennsystem (my.swiss-equestrian.ch) angenommen werden.
Sind bis um 16 Uhr des Vortages bei der betreffenden Priifung selbstandig durch den Reiter Gber das Nennsystem(my.swiss-equestrian.ch) vorzunehmen.

Eine mogliche Nachnennphase nach Nennschluss obliegt dem Veranstalter. Ausnahme Dressur: Eine mogliche Nachnennphase nach Nennschluss obliegt
dem TD. Nachnennphase wird gegebenenfalls im Nennsystem nach Nennschluss angezeigt.

5.00 CHF

Sind auf info.swiss-equestrian.ch oder auf der Webseite des Veranstalters abrufbar.
Durst Petra, 079 737 41 10 oder info@turniersekretariat.ch

Bei Nennschluss NUR Nennungen innerhalb der Kilometerbeschrankungen! (Nennungen ausserhalb der Kilometerbeschréankung werden zuriickgewiesen!)
Bei der Nachnennphase entfallt die Kilometerbeschrankung. Von den Kilometerbeschrankungen ausgenommen sind Sponsoren, Helfer und Funktionare.

Der Veranstalter behalt sich das Recht vor, die Reiter/Pferde mit den niedrigsten Gewinnpunkten, eine Stufe tiefer zu setzen sowie Tages- und
Zeitplananderungen vorzunehmen. Falls Prifungen geteilt werden missen, behalt sich der Veranstalter das Recht vor, Priifungen auf einen anderen Tag zu
verlegen oder evil. einen Tag friiher zu beginnen. Bei ungeniigenden Nennungen kdnnen die Prifungen zusammengelegt werden.

Samtliche Informationen zum Zeitplan, Turnierablauf, etc. sind auf der Homepage www. rv-waedenswil.ch aufgeschaltet.
Preisgeldauszahlung gemass Reglement. Das Preisgeld wird an der Preisvertreilung vor Ort Gibergeben.

Der Veranstalter Ubernimmt keinerlei Haftung gegentber Teilnehmer, Besitzern, Pferden und Drittpersonen.

2025.8254



