

Auffahrts-Concours Wädenswil auf Sandplatz 50 x 100 m vom 27. Mai bis 1. Juni 2025

Veranstalter **OK-Präsident** OK-Sekretärin Jury-Präsidentin Reitverein Region Wädenswil Borioli Christophe, Amden SG Dürst Petra, Bilten GL Keller Madeleine, Eschlikon TG Parcoursbauer

Moos Roland, Tägerig AG Zbinden Hans, Rizenbach BE Bearth Natalie, Trin GR

Veterinärin

Hörterer Karin, Hombrechtikon ZH

Nennschluss: 28.04.2025

Start der Nachnennphase:30.04.2025 21:00

http://www.rv-waedenswil.ch



Nr.	Datum	Ka	tegorie	Details	NG	Preise	Bemerkungen
				'		Dienstag, 27. Mai 2	2025
1	27.05.25	0	JPP 4J	Wertung:A ohne Zm	20	10 an alle Nullfehler	gemäss Reglement Promotion Jungpferde SVPS, Höhe bis maximal 80 cm
2	27.05.25	0	JPP 4J	Wertung:A ohne Zm	20	10 an alle Nullfehler	gemäss Reglement Promotion Jungpferde SVPS, Höhe bis maximal 85 cm
3	27.05.25	0	JPP 5J	Wertung:A ohne Zm	25	15 an alle Nullfehler	gemäss Reglement Promotion Jungpferde SVPS/350 m/Min, Höhe bis maximal 95 cm.
4	27.05.25	0	JPP 5J	Wertung:A ohne Zm	25	15 an alle Nullfehler	gemäss Reglement Promotion Jungpferde SVPS/350 m/Min, Höhe bis maximal 100 cm.
5	27.05.25	0	JPP 6J	Wertung:A ohne Zm	30	20 an alle Nullfehler	gemäss Reglement Promotion Jungpferde SVPS/350 m/Min, Höhe bis maximal 110 cm.
6	27.05.25	0	JPP 6J	Wertung:A ohne Zm	30	20 an alle Nullfehler	gemäss Reglement Promotion Jungpferde SVPS/350 m/Min, Höhe bis maximal 115 cm.
						Mittwoch, 28. Mai	2025
7	28.05.25	0	R/N120	Wertung:A Zm	55	200	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 9+10.
8	28.05.25	0	R/N120	Wertung:2Phasen Spez.1 AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.	55	200	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 9+10.
9	28.05.25	0	R/N130	Wertung:2Phasen Spez.1 AZ+P, 2. alle AZ+P, Zeit 2.	65	300	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 7+8.
10	28.05.25	0	R/N130	Wertung:A Zm	65	300	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 7+8.
						Auffahrt, Donnerstag, 29	. Mai 2025
11	29.05.25	0	R/N110	Wertung:A Zm	45	150	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 13+14.

Nr.	Datum	Ka	tegorie	Details	NG	Preise	Bemerkungen
12	29.05.25	0	R/N110	Wertung:Prog. Punktespringen + Joker	45	150	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 13+14.
13	29.05.25	0	R/N110	Wertung:Prog. Punktespringen + Joker	45	150	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 11+12.
14	29.05.25	0	R/N110	Wertung:A Zm	45	150	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 11+12.
						Freitag, 30. Mai 202	5
15	30.05.25	0	B70	Wertung:A ohne Zm	30	Naturalpreise an alle 0- Fehler	Nur mit Reiterbrevet. Stufe 1 70cm, GWP Reiter max. 100 / Stufe 2 80cm, GWP Reiter max. 500 , GWP Pferde frei. Kilometerbeschränkung (Luftlinie) 30 km. Bitte Stufe bei der Nennung angeben.
16	30.05.25	0	B70	Wertung:A ohne Zm	30	Naturalpreise an alle 0- Fehler	Nur mit Reiterbrevet. Stufe 1 70cm, GWP Reiter max. 100 / Stufe 2 80cm, GWP Reiter max. 500 , GWP Pferde frei. Kilometerbeschränkung (Luftlinie) 30 km. Bitte Stufe bei der Nennung angeben.
17	30.05.25	0	B/R90	Wertung:A Zm	30	100 G/N	B-Reiter: GWP Reiter und Pferde frei. R-Reiter: GWP Pferde max. 150, keine Beschränkungen nach oben für vier- und fünfjährige Pferde. Kilometerbeschränkung (Luftlinie) 30 km.
18	30.05.25	0	B/R90	Wertung:A Zm	30	100 G/N	B-Reiter: GWP Reiter und Pferde frei. R-Reiter: GWP Pferde max. 150, keine Beschränkungen nach oben für vier- und fünfjährige Pferde. Kilometerbeschränkung (Luftlinie) 30 km.
						Samstag, 31. Mai 20	25
19	31.05.25	0	R/N100	Wertung:A Zm	35	100	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 21+22
20	31.05.25	0	R/N100	Wertung:A Zm	35	100	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 21+22
21	31.05.25	0	R/N100	Wertung:A Zm	35	100	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 19+20.
22	31.05.25	0	R/N100	Wertung:A Zm	35	100	GWP Reiter und Pferde frei, keine Paare (Reiter/Pferd) aus Prüfung 19+20.
23	31.05.25	S	SP/CS	Wertung:A Zm	35	100	JUMP AND DRIVE, 1 Reiter/1 Fahrer, Parcourshöhe 80cm. Bitte Equipenname und Name Fahrer bei Nennung angeben. Der Fahrer muss einen gültigen Führerschein Kat. B haben. Kilometerbeschränkung (Luftlinie) 30 km.
						Sonntag, 1. Juni 202	25
24	01.06.25	0	B100	Wertung:Stilprüfung	35	100 G/N	gemäss Reglement. Für den Erwerb der R-Lizenz Springen gestützt auf Resultate
25	01.06.25	0	B100	Wertung:Stilprüfung	35	100 G/N	gemäss Reglement. Für den Erwerb der R-Lizenz Springen gestützt auf Resultate
26	01.06.25	0	R/N135	Wertung:A Zm	65	300	Gewinnpunkte Reiter und Pferde frei.
27	01.06.25	0	N140	Wertung:A Zm + 1 St A Zm	90	600	Gewinnpunkte Reiter und Pferde frei.

Nennungen/Zahlungen	Nennungen können nur online über das Nennsystem (my.swiss-equestrian.ch) angenommen werden.
Abmeldungen/Mutationen	Sind bis um 16 Uhr des Vortages bei der betreffenden Prüfung selbständig durch den Reiter über das Nennsystem(my.swiss-equestrian.ch) vorzunehmen.
Nachnennphase	Eine mögliche Nachnennphase nach Nennschluss obliegt dem Veranstalter. Ausnahme Dressur: Eine mögliche Nachnennphase nach Nennschluss obliegt dem TD. Nachnennphase wird gegebenenfalls im Nennsystem nach Nennschluss angezeigt.
Nenngelderhöhung in der Nachnennphase	5.00 CHF
Start- und Ranglisten	Sind auf info.swiss-equestrian.ch oder auf der Webseite des Veranstalters abrufbar.
Sekretariat	Dürst Petra, 079 737 41 10 oder info@turniersekretariat.ch
Beschränkungen	Bei Nennschluss NUR Nennungen innerhalb der Kilometerbeschränkungen! (Nennungen ausserhalb der Kilometerbeschränkung werden zurückgewiesen!) Bei der Nachnennphase entfällt die Kilometerbeschränkung. Von den Kilometerbeschränkungen ausgenommen sind Sponsoren, Helfer und Funktionäre.
Prüfungsteilungen/Zeitplan	Der Veranstalter behält sich das Recht vor, die Reiter/Pferde mit den niedrigsten Gewinnpunkten, eine Stufe tiefer zu setzen sowie Tages- und Zeitplanänderungen vorzunehmen. Falls Prüfungen geteilt werden müssen, behält sich der Veranstalter das Recht vor, Prüfungen auf einen anderen Tag zu verlegen oder evtl. einen Tag früher zu beginnen. Bei ungenügenden Nennungen können die Prüfungen zusammengelegt werden.
Zeitplan, Turnierablauf	Sämtliche Informationen zum Zeitplan, Turnierablauf, etc. sind auf der Homepage www. rv-waedenswil.ch aufgeschaltet.
Preisgeld	Preisgeldauszahlung gemäss Reglement. Das Preisgeld wird an der Preisvertreilung vor Ort übergeben.
Haftung	Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung gegenüber Teilnehmer, Besitzern, Pferden und Drittpersonen.

2025.8254